24/04/2024, 12:27 Indicação 1169/2024 proc. 1631/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/91295 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA
BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1631/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE OPERAÇÃO TAPA-BURACO
EM TODA A EXTENSÃO DA
SERVIDÃO JOSÉ SATTLER
FILHO – SIMÉRIA.

A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de operação
tapa-buraco em toda a extensão da Servidão José Sattler Filho – Siméria.

 JUSTIFICATIVA

Esta medida se torna imprescindível devido às péssimas condições de tráfego
na rua, o que tem gerado visíveis dificuldades para a locomoção da
população e aumentado o risco de graves acidentes.

Diante desse cenário preocupante, solicito sua atenção imediata para garantir
que o asfaltamento seja realizado o mais rápido possível. Isso é essencial
para garantir a segurança e o bem-estar dos residentes da região.

Sala das Sessões, 24 de abril de 2024

GILDA BEATRIZ
Vereadora

Data do Documento: 24/04/2024 - 10:51:26
Processo: 1631/2024 às 24/04/2024 - 11:00:46

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240575000111691631

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000111691631
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000111691631